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House Wines - Hausweine

Weiss — Blancs — Whites

Domaine de la Banderolle — Grand Cru La Cote, dry Swiss white wine 75 cl
29.50

Eaux-Vives — Chasselas de Genéve AOC, dry swiss white wine 75 cl 32.50
Fendant — Les Mazots, Swiss white wine 75 cl 37.50
Féchy ,,Soldanel, La Cdte, dry swiss white wine 75 cl 39.00
Clavien — Chardonnay Valais AOC, swiss white wine 75 cl 36.00
Emblem — Sauvingon blanc de Genéve, swiss white wine 75 cl 42.00
Pinot Grigio — Sortesele, Italy 75 cl 34.00

Rosé — Rose

Eaux-Vives ,,(Eil de Perdrix de Genéve* 75 cl 39.00
(Eil de Perdrix Grand Cru, Domaine de Montaubon, Neuchéatel 75 cl 37.00

Rot — Rouges — Red

Pinot Noir, Domaine de Montaubon, Neuchéatel — swiss red wine 75 cl 35.00
Pic Saint Loup « Réserve Les Almades » — Languedoc, France 75 cl 36.00
Cétes du Rhéne ,,Domaine du Pére Caboche » - 2021

(Appellation Cotes du Rhéne protégée) 75 cl 37.00
Cuvée Danglas — Minvervois, Bordeaux, France 75 cl 32.50
Fronsac : Chateau Lamoliére 2020 75 cl 39.00
Fronsac : Chateau Lamoliére 2019 (small bottle/kleine Flasche) 37.5cl 29.00

Gergenti Sicilia — Nero d’Avola & Merlot, Italy 75 cl 33.50



Specialofferte — solange Vorrat

Weiss — Blancs — Whites

Schweiz / Switzerland

Clavien — Chardonnay Valais AOC 75 cl

Rosé — Rose

Schweiz / Switzerland

Eaux-Vives ,,(Eil de Perdrix de Genéve* 75 cl

Rot — Rouges — Red

Frankreich / France

Montagne Saint-Emilion : Vieux Chateau Saint Andre, AC 2014 75 cl

Jean Claude Berrouet, ancien cenologue a Chiteau Pétrus

Die Preise sind in CHF inkl 8.1% Mwst. / Prices are in CHF incl. 8.1 % VAT

35.00

35.00

61.00

2/10



O —
Kleine 2 dl Flaschen / Wine by the glass (1 small bottle 2dl)

Flaschen / Bottles 2/10

Weiss — Blancs — Whites
1 ,Mont sur Rolle* oder ,,Fendant‘ 9.90

Rot — Rouges — Red
2 ,,Dole” oder ,,Salvagnin® 9.90

Die gute Qualitdt im Halbliter / The good quality in half litres

Flaschen / Bottles 5/10

Weiss — Blancs — Whites

3  Mont sur Rolle ,,Le pot des Amis* 21.00
Obrist S.A. Vevey

4 Chablais blanc — ,,Le pot de Cuvillon® 24.00
Obrist S.A. Vevey

5 Hospice de Salquenen — Assemblage blanc - AOC 33.00

Chasselas/Chardonnay/Pinot Blanc — A-Matthier Salquenen

Rosé — Rose

6  Flambarde — Rosé du Valais Obrist S.A., Vevey 21.00
Obrist S.A. Vevey

Rot — Rouges — Red

7 Le Pot de Braves - Dole 23.00
Obrist S.A. Vevey

8  Chablais rouge ,,Cuvillon® 24.00
Obrist S.A. Vevey

9  Le Pot della Damigella — Chianti - DOCG 19.00

Obrist S.A. Vevey

10 Hospice de Salquenen — Assemblage rouge - AOC 33.00

Syrah, Cabernet Sauvignon, Gamay, Pinot Noir

11  Casata Monticello - Barbera d’Asti Superiore (Italy) 24.00

Die Preise sind in CHF inkl 8.1% Mwst. / Prices are in CHF incl. 8.1 % VAT 3/10



Schweiz / Switzerland

Weiss — Blancs — Whites
Halbe Flaschen / Half bottles
12 Fendant ,,Molignon®

A. Mathier, Salgesch

13  Yvorne ,,Petit Vignoble®
H. Badoux, Aigle

14  Aigle les Murailles
H. Badoux, Aigle

15 Cuvée Madame Rosmarie Mathier blanc
Petit Arvine/Sylvaner/Pinot blanc/Pinot gris, A. Mathier, Salgesch

Flaschenwein / Full bottles

16  Spiezer — Riesling & Sylvaner (local white wine)
Rebbaugensossenschaft Spiez

17  Neuchatel blanc ,,Caves du Chiteau d’Auvernier*
Thierry Grosjean & Cie, Auvernier

18 Yvorne ,,Petit Vignoble®
H. Badoux, Aigle

19  Aigle les Murailles
H. Badoux, Aigle

20 Pinot Gris ,,Caves du Chateau d’Auvernier‘, Neuchétel
Thierry Grosjean & Cie, Auvernier

21 Fendant ,,Molignon‘
A. Mathier, Salgesch

22 Cuvée Madame Rosmarie Mathier blanc
Petit Arvine/Sylvaner/Pinot blanc/Pinot gris, A. Mathier - Salquenen

23  Sauvignon blanc de Dardagny ,,Les Hutins“
E. & J. Hutin, Dardagny

Die Preise sind in CHF inkl 8.1% Mwst. / Prices are in CHF incl. 8.1 % VAT

35 cl

26.00

27.00

70 cl

44.00

46.00

37.5 cl

24.00

29.50

75 cl

42.00

42.00

45.00

42.00

49.00

49.00

4/10



Schweiz / Switzerland

Rosé — Rose
Halbe Flaschen / Half bottles

24  Oeil de Perdrix, ,,Caves du Chateau d’Auvernier*
Thierry Grosjean & Cie, Auvernier, Neuchatel

Flaschenwein / Full bottles

25 Oeil de Perdrix, ,,Caves du Chateau d’Auvernier*
Thierry Grosjean & Cie, Auvernier, Neuchatel

Rot — Rouges — Red
Halbe Flaschen / Half bottles 35 cl

26  Aigle rouge ,,Pourpre Monseigneur" 26.00
H. Badoux, Aigle

27 Cuvée Madame Rosmarie Mathier rouge
Pinot Noir/Cabernet/ Humagne Rouge/ Syrah, A. Mathier - Salgesch

Flaschenwein / Full bottles

28 Domaine ,,Clos du Chateau® (a Déle of very good quality)

46.00
C. Bonvin & Fils, Sion

29 Pinot Noir de Salquenen
O. Matthier-Oggier

30 Gamay ,,Mephisto® AOC Valais
Adrian & Diego Mathier

31 Aigle rouge ,,Pourpre Monseigneur
H. Badoux, Aigle

32 Cuvée Madame Rosmarie Mathier rouge
Pinot Noir/Cabernet/ Humagne Rouge/ Syrah, A. Mathier - Salgesch

33 ,,BIO* — Sélécion Rouge, Schweizer Landwein
Bioweingut Roland Lenz, Ziirich

34 Merlot ,,Vino Generoso‘ di Ticino
Matasci Fratelli, Tenero

35 Maienfelder Blauburgunder ,,B“ - Barrique
M. Stadger, Maienfeld

37.5 cl

24.00

37.5 cl

29.50

70 cl

49.00

Die Preise sind in CHF inkl 8.1% Mwst. / Prices are in CHF incl. 8.1 % VAT

75 cl

45.00

75 cl

44.00

44.00

49.00

38.00

44.00

59.00

5/10



Frankreich / France

Beaujolais

Rot — Rouges — Red
Flaschenwein / Full bottles

36 Brouilly AC : Chateau de la Chaize

Marquise de Roussy

37 Fleurie AC : 2017

Domaine de Montagneron

Cote de Beaune

Rot — Rouges — Red
Halbe Flaschen / Half bottles

38 Savigny-les-Beaune ,,Le Village* 2018

Henri de Villamont — appellation Savigny-Les-Beaune controlée

Loire

Weiss — Blancs — Whites
Flaschenwein / Full bottles

39 Sancerre ,,La Villaudiére® (Sauvignon blanc)
Appellation Sancerre protégée

Bordeaux / Claret

Rot — Rouges — Red
Halbe Flaschen / Half bottles

40 Pomerol : Chateau de Sales 2016

Pomerol

41 Fronsac : Chateau Les Trois Croix
Mise en bouteille au chateau

37.5 cl

31.00

37.5 cl

42.00

31.00

Die Preise sind in CHF inkl 8.1% Mwst. / Prices are in CHF incl. 8.1 % VAT

75 cl

42.00

44.00

75 cl

61.00

6 /10



Bordeaux / Claret

Rot — Rouges — Red
Flaschenwein / Full bottles

44

45

46

47

48

49

50

o1

52

53

o4

55

56

o7

58

Pessac-Léognan & Graves : Chateau Malartic-Lagraviére 2017
79.00

Grand Cru Classé Graves, Pessac-Léognan

Graves : Chateau Villa Bel-Air AC 2014

Mise en bouteille au Chateau

Médoc : Chateau Potensac AC
Médoc

Haut-Médoc : Chiteau Cantemerle AC
5éme Cry Classé, mise en bouteille au Chateau

Haut-Médoc : Chateau Belle-Vue 2014

Mise en bouteille au chateau — appellation Haut-Médoc controlée

Margaux : Chevalier de Lascombes AC, 2015

2¢me yin de Chateau Lascombes

Margaux : Chateau Paveil de Luze, 2015 — Cru bourgeois

65.00
Propriété des Barons de Luze depuis 1862

Saint-Julien : Chateau Gloria AC
Cru Bourgeois

Saint-Julien : Connétable de Talbot 2018
2¢ vin de Chateau Talbot

Pauillac : Réserve de la Comtesse AC, 2015
2¢me yin de Chateau Pichon-Longueville Comtesse de Lalande

Saint-Estéphe : Le Marquis de Calon Ségur, 2018

2¢me yin de Chateau Calon-Ségur

Saint-Emilion : Chateau Grand-Pontet 2018
Grand Cru, Saint-Emilion

Montagne Saint-Emilion : Vieux Chateau Saint André
61.00

Jean-Claude Berrouet, ancien oenologue a Chéiteau Pétrus

Pomerol : Chateau de Sales 2017

Pomerol

Fronsac : Chateau Les Trois Croix
Mise en bouteille au chateau

Die Preise sind in CHF inkl 8.1% Mwst. / Prices are in CHF incl. 8.1 % VAT

75 cl

49.00

61.00

61.00

49.00

71.00

71.00

61.00

69.00

71.00

61.00

61.00

51.00

7/10



Italien / Italy

Rot — Rouges — Red
Flaschenwein / Full bootles

59 Nero d’Avola Sicilia DOP — Femar Vini

60 Primitivo di Manduria DOP — Femar Vini
61 Valpolicella Ripasso ,,Soraighe® DOC

62 Chianti Superiore ,,Santa Christina®“ DOCG

63 Barbera d’Asti superiore DOCG ,,Tirtéo

Neirano s.p.a.

Spanien & Portugal / Spain & Portugal

Rot — Rouges — Red
Flaschenwein / Full bottles

64 Alentejano ,,Carta Tinto“, Aragonez & Touriga Nacional

39.00
Fitapreta, Portugal

Dessertweine / Dessert wines (sweet)
37.5 cl

65 Sauternes ,,Chateau Filhot“ Appellation Sauternes Contrdlée 2009
53.00

Mise en bouteilles au chateau

66 Sauternes ,,Chiteau Filhot*“ 2018 35.00

Mise en bouteilles au chateau

Die Preise sind in CHF inkl 8.1% Mwst. / Prices are in CHF incl. 8.1 % VAT

75 cl

39.00

39.00

42.00

45.00

47.00

75 cl

75 cl

8 /10



Schaumweine / Sparkling wines

Piccolo 20 cl 75 cl

67 Henkell Trocken 14.00

Flaschen / Bouteilles / Full bottles

69 Prosecco ,,Brioso* 39.00

Champagner / Champagne (auf Anfrage/on request)

Halbe Flaschen / Demi Bouteilles / Half bottles 37.5 cl
70 Moét & Chadon Impeérial 57.00
Flaschen / Bouteilles / Full bottles 75 cl
71  Veuve Cliquot - brut 99.00
72 Laurent Perrier - brut 85.00

Die Preise sind in CHF inkl 8.1% Mwst. / Prices are in CHF incl. 8.1 % VAT 9/10



Bier / Beer

Rugenbriu Spezial Hell (Interlaken, Schweiz) 33 cl 5.50
Rugenbriu Lager Hell (Interlaken, Schweiz) 50 cl 6.50
Rugenbriu Weizen (Interlaken, Schweiz) 50 cl 7.00
Schneiders Weisse — Weissbier (Deutschland) 50 cl 7.00
Erdinger (ohne Alkohol / sans alcool / no alcohol) 50 cl 7.00

Mineral

Kleine Flaschen / petit bouteilles / small bottles
Arkina (mit Kohlensiure / avec gaz / fizzy) 35 cl 4.80
Coca Cola / Coca Cola light 33 cl 4.80
Sinalco 30 cl 4.80
Citro (fizzy lemon juice) 33 cl 4.80
Rivella rot 33 cl 4.80
Ramseier Apfelsaft (Jus de Pommes / Apple Juice) 33 cl 4.80
Schweppes Ginger Ale 20 cl 4.80
Schweppes Tonic Water 20 cl 4.80
Fever Tree Tonic Water 20 cl 4.80
Bio Ice Tea Alpenrose — Swiss Alpine Herbs 50 cl 5.50

Literflaschen / Bouteilles en litres / Litre bottles

Arkina (mit Kohlensdure / avec gaz / fizzy) 7.50

Evian (ohne Kohlensiure / sans gaz / still) 8.50

Ramseier Apfelsaft (Jus de pomme / Apple juice) 9.50
Fruchtsifte / Fruit Juices

Orangensaft (Michel) 20 cl 5.50

Tomatensaft (Michel) 20 cl 5.50

Die Preise sind in CHF inkl 8.1% Mwst. / Prices are in CHF incl. 8.1 % VAT 10 /10
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